
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368  23Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata do CONTRATO nº 071/2017-HOL, publicado no DOE 
nº 33367 de 05/05/2017, PROTOCOLO nº 173862
ONDE SE LÊ:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2017-HOL
LEIA-SE:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2017-HOL
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 174198

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°076/2017 - HOL
Objeto: Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição 
total de peças, do equipamento de INJETORA DE CONTRASTE 
ANGIOMAT HIUMERA
Data da Abertura: 18/05/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 05 de maio de 2017
Celso Augusto Gonçalves Dias
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 174224

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017
Processo nº. 2016/177007
FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
Valor Total: R$ 220.800,00
VIGÊNCIA: 28/04/2017 a 28/04/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
vinorelbina 10mg/ml, 5ml

marca: vilne FR/AMP 1920 R$ 115,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 174470

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017
Processo nº. 2016/177007
FORNECEDOR: UNI HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 20.880,00
VIGÊNCIA: 28/04/2017 a 28/04/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
topotecano 4mg
marca: accord FR/AMP 72 R$ 290,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 174474

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017
Processo nº. 2016/177007
FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA. - ME
Valor Total: R$ 1.536.000,00
VIGÊNCIA: 28/04/2017 a 28/04/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
doxorrubicina lipossomal 2mg/ml 10ml marca: zodiac 

produtos farmaceuticos s/a FA 360 R$ 1.850,00

acetato de leuprorrelina 45mg
marca: zodiac produtos farmaceuticos s/a FA 600 R$ 1.450,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 174467

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017
Processo nº. 2016/177007
FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S/A
Valor Total: R$ 782.413,00
VIGÊNCIA: 28/04/2017 a 28/04/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
pazopanibe 200mg

marca: gsk UND 1350 R$ 63,24

pazopanibe 400mg
marca: gsk UND 3600 R$ 126,53

lapatinibe, ditosilato de 250mg marca: gsk UND 1050 R$ 49,86
octreotida 20mg lar

marca: novartis FR/AMP 50 R$ 3.783,56

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 174469

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2017
Processo nº. 2016/177007
FORNECEDOR: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 1.589.835,50
VIGÊNCIA: 28/04/2017 a 28/04/2018
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
conforme abaixo:

DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO
cladribina 1mg/ml 8ml

marca: leustatin FA 50 R$ 1.293,19

acetato de abiraterona 250mg
marca: zytiga COM 21600 R$ 70,61

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 174472

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 239/2017 – CPPS/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos constantes do Memorando nº 
30/2017 – CPPS/PRES/FSCMP, de 02 de maio  2017, que trata 
de solicitação de sobrestamento do prazo para o término dos 
trabalhos da Comissão processante,
RESOLVE:
I – SOBRESTAR o prazo do Processo Administrativo Disciplinar nº 
2012/395274, no período de 02/05/2017 a 31/05/17, em razão 
do gozo licença prêmio da servidora, MARIA CELESTE NAZARÉ 
ALMEIDA, Enfermeira, Matrícula n.º 5343089/2.
II – Determinar a expedição de Notifi cação ao servidor 
interessado, a fi m de dar-lhe ciência.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de maio de 2017.
DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 174386
PORTARIA N° 251/2017 – GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e seguintes da Lei 
nº 5.810/94, que impõe à autoridade que tiver ciência de 
irregularidade no serviço público, o dever de apuração imediata 
do fato, mediante sindicância ou processo administrativo 
disciplinar;
CONSIDERANDO o disposto no item XVI da Portaria n.º 
754/2015-GABP/FSCMP, de 15 de dezembro de 2015, pu-
blicada no DOE nº 33033, de 17 de dezembro de 2015, que 
estabelece mandato de 01 (um) ano, admitida a recondu-
ção assentida de até 2/3 (dois terços) dos membros da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disci-
plinar e Sindicância - CPPS;
RESOLVE:
DESIGNAR para compor a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar e Sindicância - CPPS, os seguintes 
servidores:
PRESIDENTE:
Patrícia Suely Cavalcante Nonato, Matrícula n.º 57193112/1;
MEMBROS:
Andresa Fernanda Pinto Ferraz, Matrícula n.º 57174539/1;
Carlos Alberto Seabra Gonçalves, Matrícula n.º 57212646/2,
Maria Helena de Azevedo Reis, Matrícula n.º 5304385/2;
Luciana Tábatha Souza e Silva, Matrícula n.º 57192846/1;
Maria Celeste Nazaré Almeida, Matrícula n.º 5343089/2;
Suely Damião Pinto Sfair, Matrícula n.º 2010941/2;
Sílvio dos Santos Conceição, Matrícula n.º 57192734/1;
Jaime Eduardo Laurido, Matrícula n.º 54196726/2;
Lilian Cristina Marinho Freitas de Meira, Matrícula n.º 
57193696/1;
Talita da Silva Antunes, Matrícula n.º 57174426/1;
Marcilena Teles de Moraes, Matrícula n.º 57232073.
SUPLENTES:
Antônio Renato Pinto Neto, Matrícula n.º 57193795/2;
Elen Cristina Vale de Jesus, Matrícula n.º 57212898/2;

Jefth Leonardo Vasconcelos César, Matrícula nº. 57194600/1.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de maio de 2017.
DRA. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP.

Protocolo: 174383

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ANTONIO DA COSTA ALMEIDA, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CAROLINA LOPES DE OLIVEIRA, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
CLEYTON JOSE SILVA PINHEIRO, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 03/04/2017
Vigência: 03/04/2017 à 02/04/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
DEISE FURTADO, Contratação em Caráter de substitui-
ção, autorizada através do Processo nº 2017/172348 não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
EDNA LUCIA FARIAS CORREA CARVALHO, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo 
nº 2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
e LUCILENE MACIEL BRANDÃO, Contratação em Cará-
ter de substituição, autorizada através do Processo nº 
2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ROSA HELENA LOBATO DE FIGUEIREDO, Contratação em 
Caráter de substituição, autorizada através do Processo 
nº 2017/172348 não acarretando acréscimo de despesas 
ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ROSILENE DE FATIMA NASCIMENTO CARVALHO, Contra-
tação em Caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2017/172348 não acarretando acréscimo de 
despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
ROSELENE SOCORRO SIQUEIRA DO ESPIRITO SANTO, 
Contratação em Caráter de substituição, autorizada atra-
vés do Processo nº 2017/172348 não acarretando acrés-
cimo de despesas ao erário.
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Data da Admissão: 01/04/2017
Vigência: 01/04/2017 à 31/03/2018
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04 de maio de 2017.
 ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 174388


